



ARTVIN'DE HABER

25 Temmuz 2024 Perşembe Yıl : 61 Sayı : 14033 Fiyatı : 4 TL

www.gundemartvin.com

gundemartvin.com



Play Store ya da App Store'dan
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23
artvingazetecilik@gmail.com

www.gundemartvin.com
Dere Mahallesi Emin Özgün Cad
No: 30/A

WhatsApp
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

"Bu tesis yurt dışına bağımlılığı azaltacak"

Tıbbi ve Aromatik Bitkiler alanında ihtisas üniversitesi olan Artvin Çoruh Üniversitesi'nde, Türkiye'nin ilk çok amaçlı ve en büyük kapasiteli bitki işleme tesisinin test açılışı gerçekleştirildi.

Seyitler Yerleşkesi TABMER Bitki İşleme Merkezi'nde düzenlenen tesiste tıbbi ve aromatik bitkilerin katma değeri yüksek ürünler haline getirilmesi amaçlanıyor.

Günlük 500 litre katı ve 300 litre sıvı ekstre üretebilen büyük kapasiteli bu tesiste, bölgenin endemik bitkileri işlenerek uçucu yağlar ve diğer maddeler üretilecek.

Tesiste yapılan işlemlerle, Türkiye'nin bitki ekstresi ihtilafına olan bağımlılığının azaltılması ve ülkedeki tıbbi aromatik bitkilerin ekstraksiyonunda öncü bir rol üstlenmesi hedefleniyor. Artvin Çoruh Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Sıtkı Bilgin, son 3 yılda özellikle tıbbi ve aromatik bitkiler alanında yoğun çalışmalar yürüttüklerini belirtti.

"500 litre bitki ekstraksiyonu üretme kapasitesine sahip" Üniversitenin bu alanda bir enstitü kurduğunu ve Türkiye'nin ilk tıbbi aromatik dergisini çıkardığını ifade eden Bilgin, Türkiye'nin önemli tesislerinden birini açıkladığını vurguladı.

Bu tesisin günlük yaklaşık 500 litre bitki ekstraksiyonu üretme kapasitesine sahip olduğunu dile getiren Bilgin, bitkilerden uçucu yağlar ve diğer maddelerin elde edilmesi için üretme imkânlarının olacağını kaydetti. Gelecekte de halk sağlığına katkı sağlamak amacıyla bu çalışmaların devam edeceğini belirtti.

"Bu proje Türkiye için önemli bir kazanım oldu" Proje Danışmanı Prof. Dr. Mükerrrem Şahin, Artvin'de kurulan bitki işleme tesisi hakkında şunları söyledi: "Bu tesis Artvin için profesyonelce kurduk ve ürün üretimine başladık. Bölgenin çok değerli endemik bitkileri var.



Biz bu bitkileri topluyor, kuruyoruz ve endüstriyel ölçekte işleyerek nihai ürüne dönüştürüyoruz. Aslında 3 aşamayı da üniversite olarak

gerçekleştiriyoruz. Üniversitemiz burada bitkilerin yağlarını, buhar distilasyonu yağlarını, bitki ekstraktlarını, kuru ekstraktlarını hologram gibi zeytin

yaprağını gelen ekstre işleme kapasitesine sahip kapasitesi çok büyük bir tesis olarak faaliyet gösteriyor.

Sayfa 3'te

0 anları anlattı

Artvin'de fotoğraf çekinirken dengesini kaybedip, yere düşmekten son anda kurtulan ve metrelerce yükseklikte kurtarılmayı bekleyen genç, 0 anları gundemartvin.com İnternet Haber Sitesi muhbirine anlattı.

Hastane Caddesinde meydana gelen olayda, 23 yaşındaki Göktaş Cürüt, terasta fotoğraf çekinirken düşmekten son anda kurtuldu. Cürüt, fotoğraf çekinmek için demir korkuluklara oturduğunu ve aniden dengesini kaybederek aşağıya doğru düştüğünü söyledi. Düşerken arkadaşının elinden tuttuğunu ve kendisinin de demire tutunarak düşüşü engellediğini belirten genç, daha sonra alt kattaki tuvaletin penceresine tutunarak kurtarılmayı beklediğini aktardı. Genç, yaşadıklarını şu şekilde anlattı:

"Orduluyum. Artvin Merkez'de yaşıyorum. Terasta fotoğraf çekinmek için demir korkuluklara oturdum, bir anda dengemi kaybettim ve aşağıya doğru düştüm. Arkadaşım elimden tuttu ben de dengemi sağlamak için oradaki demirlerden tuttum. Bir vatandaş aşağıdaki tuvaletin küçük camından benim tek bacağıma içeriye doğru aldı ve iftayı ekipleri gelene kadar



beni orada tuttu. Bu esnada kendimi güvende hissettim. İftayı ekipleri olay yerine geldikten sonra beni kurtardılar. Ambulansta ilk tedavi yapıldı ve hastaneye götürüldüm. Bütün tetkiklerim normal çıktı." Hatasını anladığını ve artık benzer tehlikeli davranışlardan kaçınacağını belirten Cürüt, "Orada çok tehlikeli bir davranışta bulundum. Oturmamam gerekiyordu. Başkasının da başına gelebilir, bu yüzden tehlikeli davranışlardan kaçınmalıyız. Bu olaydan dersimi almış oldum." dedi.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

Yeşil Artvin Derneği'nden Can Atalay'a Mektup

Yeşil Artvin Derneği, Avukat Şerafettin Can Atalay'a Rize İdare Mahkemesi'nin Cerattepe için vermiş olan ÇED olumlu kararını iptal ettiğini iletmek için bir mektup yolladı.

Yeşil Artvin Derneği ve Çevre ve Ekoloji Hareketi Avukatları (CEHAV), Cerattepe davası süreçlerinde büyük katkıları olan Silivri Cezaevi'nde tutsak şekilde tutulan Avukat Şerafettin Can Atalay'a Anayasa Mahkemesi'nin hak ihlali kararının ardından Rize İdare Mahkemesi'nin Cerattepe için verdiği ÇED olumlu kararını iptal ettiğini iletmek için bir mektup yolladı. CEHAV ve Yeşil Artvin Derneği'nin Avukat Can Atalay'a gönderdiği mektupta şu ifadeler yer aldı: "Sevgili Can, Sana güzel bir haberiz var. Rize İdare Mahkemesi, Anayasa Mahkemesi'nin hak ihlali



kararının ardından Cerattepe için verilmiş olan ÇED olumlu kararını iptal etti. Hakta hukuku aynı cümlede kurmanın çok zorlaştığı bu dönemde, çeyrek

asn aşan bir hukuk mücadelesi sonucu doğanın haklarının korunmasına çok yaklaşmış olmanın verdiği umutla sana yazıyoruz.

4'te

Uyuşturucu operasyonunda 1 şahıs tutuklandı

Artvin'de uyuşturucu veya uyanıcı madde ticareti yapan şahıslara yönelik icra edilen operasyon neticesinde 3 şüpheliden 1'i tutuklandı. Artvin Valiliği sosyal medya hesaplarından yapılan açıklamada, Artvin İl Jandarma Komutanlığına bağlı birimlerin, uyuşturucu veya uyanıcı madde arzının engellenmesine yönelik yaptıkları çalışmalarda Artvin Merkez'de 27 gr metamfetamin, 4 adet Extacy hap, 1 adet uyuşturucu kullanma aparatı ele geçirildi. Olayla ilgili yakalanarak gözaltına alınan 3 şüpheliden, 1'i adli makamlarca tutuklanarak Artvin Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'na teslim edildi. Diğer 2 şüpheli ise ifadelerinin alınması sonrası serbest bırakıldı.



Artvin Valiliğinden yapılan açıklamada halkın huzur ve güvenliğini sağlamak için uyuşturucu veya uyanıcı madde

arzının engellenmesine yönelik çalışmalara azim ve kararlılıkla devam edileceğini kaydedildi.

Edebiyat Sanat ve Doğa İç İçe Olacak

Şavşat Kültür ve Sanat Evi tarafından düzenlenen 1. Şavşat Kültür ve Sanat Şenliği, 9, 10 ve 11 Ağustos tarihlerinde gerçekleşecek.

Üç gün sürecek olan şenlik, zengin programıyla katılımcılara unutulmaz bir deneyim sunmayı hedefliyor. Şavşat Kültür ve Sanat Evi Sorumlusu Mehmet Fatih Keskin, etkinlikle ilgili yaptığı açıklamada, şenliğin amacının edebiyat ve sanatın yeniden hayatımıza kazandırmak olduğunu belirtti. Şavşat'ın benzersiz doğasında, tarihin izlerini taşıyan köyleri ve zengin kültürel mirasıyla anılan bu topraklarda, şenlik boyunca edebiyat, sanat ve doğa iç içe olacak. Çok kültürlü yapısıyla zenginleşen ilçede düzenlenecek olan şenlik, hem yerel halkı hem de ziyaretçileri kültür ve sanatla buluşturacak. Mehmet Fatih Keskin, Şavşat halkını ve tüm sanatseverleri şenliğe davet ederek, "Şavşat'ın eşsiz doğasında, tarihin izlerini taşıyan köyleri ve zengin kültürel mirasıyla anılan bu topraklarda, yeni bir soluk, yeni bir vizyon yaratmak için yola çıkıyoruz. Çok kültürlü yapısıyla zenginleşen ilçemizde, kültür ve sanatın buluştuğu bir etkinliğe

buluşmak için tüm Şavşat halkını davet ediyoruz" dedi. Keskin yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı; "Şavşat Kültür ve Sanat Evi olarak edebiyat ve sanatı hayatımıza tekrar kazandırmak için tasarladığımız Kültür Sanat Şenliğimizi 9, 10, 11 Ağustos tarihlerinde yapacağız. Şenliğimizin içeriğinde henüz net olmamakla birlikte söyleşi-izma günü, ekoloji paneli, çocuk etkinlikleri ve konserlerimiz olacak. Şavşat halkı ile birlikte edebiyata, sanata ve eğlenceye doycacağımız bir program olması için elimizden geleni yapacağız." Şenliğin programı ve etkinlik yerleri ilerleyen günlerde detaylandırılacak olsa da, katılımcıların birbirinden çeşitli etkinlikler bekliyor. Şenlikte yer alacak başlıca etkinlikler arasında: Söyleşi ve İmza Günü: Ünlü yazarlar ve sanatçılarla yapılacak söyleşiler ve imza günleri, katılımcılara edebiyat ve sanat dünyasıyla yakın temas

kurma fırsatı sunacak. Şenlik Programı ve Etkinlikler 9 Ağustos (Belediye Pasajı Üzeri, 17.30-23.00) Panelistler, Nur Neşe Karahan (Yeşil Artvin Derneği Başkanı), Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu (KTÜ Öğretim Üyesi), Cemalettin Küçük (Metalurji Yüksek Mühendisi), Mahmut Zeytinci (Mimar), Halis Yıldırım (Avukat), Söyleşi ve Kitap İmza Günü Söyleşi, "Dağlardan Denize Artvin", Yazarlar: Dr. Erdoğan Altun ve Doç. Dr. Fatih Artvinli Müzik Dinletisi, Özenc Çelik Davul Zurna Dinletisi 10 Ağustos (Sahara Festival Alanı, 13.00) Konserler, Maria Abashidze, Fındıklı Belediyesi Kadın Korosu, Grup Lavi, Ufuk Çoban, Murat Tokdemir, Neriman Güngüt Aydın, Nahit Akdemir 11 Ağustos (Sahara Festival Alanı, 13.00) Konserler, Çansu Yolcu, Abbas Şahin, Neslihan Özalton, Filiz Yıldırım, Niyazi Koyuncu

Malvina BIBILASHVILI



Asım Aydın Belediye Parkı Hizmete Açıldı

Kemalpaşa Belediyesi, Asım Aydın Belediye parkını ve kafe bölümünü halkın hizmetine sundu. Kemalpaşa Belediyesine ait olan Asım Aydın Belediye parkı ve kafe bölümü yeniden düzenlenerek, modern bir

görünüme kavuşarak vatandaşların hizmetine açıldı. Parkın eksiklikleri tamamlanarak halkın hizmetine açılan Asım Aydın Belediye parkı ve kafe bölümü, yerli ve yabancı vatandaşlarını ağırlamaya başladı.

Kemalpaşa Belediye Başkanı Erhan Yılmaz, hizmete açılan Asım Aydın Belediye parkının bulunduğu alanda amfi tiyatro alanı ve çocuk parkının da olduğunu belirterek vatandaşların günlük rahatlığı ile vakit geçirebileceğini kaydetti. Yılmaz, Asım Aydın Belediye Parkının yeniden hizmete açılmasının göreve gelir gelmez yapacağı ilk işler arasında olduğunu ve sözünü gerçekleştirdiğini dile getirerek "Seçim öncesi söylediğimiz gibi göreve gelir gelmez yapacağımız ilk işlerden biri Asım Aydın Belediye Parkı'nı yeniden hizmete sunmaktır. Dün itibarıyla bu sözümüzü gerçekleştirmiştik olduk. Parkımızda bulunan eksikleri tamamlayarak vatandaşlarımızın hizmetine sunduk. Parkımızın dere kısmında bir kafe bölümü var, orada vatandaşlarımız ailesiyle, dostlarıyla güzel vakit

geçirebilirler. Ayrıca ilçemize gelen yerli ve yabancı turistler ilçe merkezinde bu tesisimizde vakit geçirebilecekler. Belediye parkımızın bulunduğu alanda aynı zamanda bir amfi tiyatromuz ve çocuk parkımız var. Amfi tiyatro alanımızda birçok etkinlik yapıp, yapmaya da devam edeceğiz. Çocuk parkımız ailelerimize hizmet etmeye devam ediyor, ileride biraz daha büyüteceğiz. Çocuk parkımız, amfi alanımız ve Çınaraltı ve dere kenarındaki kafe bölümümüzle vatandaşlarımızın keyifle vakit geçireceği bir alanı tesis etmiş olduk. Tüm vatandaşlarımıza hayırlı olsun diyorum. Yakında

da parkımızın açılışını hep birlikte gerçekleştireceğiz" ifadelerine yer verdi. Başkan Yılmaz, İsmet Acar Sosyal Tesisi Festival alanında da yeni bir kafe açılacağını duyurarak vatandaşların aileleri ve arkadaşlarıyla sosyalleşebileceği alanlar yaratmaya devam edeceğini söyledi.

Malvina BIBILASHVILI



25 TEMMUZ 2024 PERŞEMBE
YIL:61 SAYI:14033
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.

ADINA TEMSİLİ MÜDÜR

OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Başak SEZGİN

Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü

Ayten ÖZTÜRK

Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Malvina BIBILASHVILI

İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hürriyet Caddesi

Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi

No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım

Akgök Ticaret - Nokta 08 Büfe -

XL TEKEL & SHOP Büfe -

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebliğat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com



GÜNDEM ARTVİN
Artık Telefonunuzda



App Store



Play Store

Play Store ya da App Store'dan
Hemen İndirebilirsiniz



gundemartvin.com

“Sonuçlar Çöküşün Göstergesidir”

Eğitim uzmanları niteliksizleştirilen eğitimde dini dayatmaların arttığına işaret etti. Eğitim İş Artvin Şube Başkanı Filiz Yılmaz, “Sonuçlar eğitimde çöküşün net göstergesidir” dedi.

Milyonlarca öğrencinin merakla beklediği Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) sonuçları dün açıklandı. Sonuçların ardından duyurulan YKS istatistiklerine göre matematik ve fen testlerindeki kötü durum dikkat çekti. AKP iktidarının yıllardır din eğitimi yaygınlaştırmaya çalışması, eğitimin çağdaşlaşması yerine içeriğin dinsel temelli olması için büyük çaba harcanması, “herkese eşit ve kaliteli eğitim”in gündeme gelmemesi konusunda bilimsel temelli derslerin netleri bu sınavda da düşüştü. ÖSYM Başkanı Bayram Ali Ersoy’un sınav istatistiklerine ilişkin yaptığı açıklamaya göre, TYT’ye (Temel Yeterlilik Testi) başvuran 3 milyon 120 bin 870 adaydan 2 milyon 819 bin 362’si sınava katıldı, 301 bin 508 aday sınava girmede. AYT’ye (Alan Yeterlilik Testi) başvuran 2 milyon 19 bin 699 adaydan 1 milyon 776 bin 496’sı sınava katıldı. YDT (Yabancı Dil Testi) başvuran 233 bin 384 adaydan da 62 bin 294’ü sınava girmede. **FEN ORTALAMASI 3.47** Ersoy, YKS testlerindeki ortalamalara ilişkin de şu değerlendirmelerde bulundu: “2024-TYT’de ortaöğretim son sınıf öğrencilerinin doğru cevap

sayısı ortalamaları Türkçe (40 soru) testinde 21.427, sosyal bilimler (20 soru) testinde 9.001, temel matematik (40 soru) testinde 7.955 ve fen bilimleri (20 soru) testinde 3.478’dir. AYT matematik (40 soru) testinin ortalaması 5.547, AYT fen bilimleri testinin ortalamaları; fizik (14 soru) alt testinde 2.247, kimya (13 soru) alt testinde 1.457 ve biyoloji (13 soru) alt testinde 2.324 olmuştur. AYT Türk Dili ve Edebiyatı-Sosyal Bilimler-1 testinin ortalamaları, Türk dili ve edebiyatı (24 soru) alt testinde 5.935, tarih-1 (10 soru) alt testinde 2.484, coğrafya-1 (6 soru) alt testinde 2.103, AYT Sosyal Bilimler-2 testinin ortalamaları, tarih-2 (11 soru) alt testinde 2.076, coğrafya-2 (11 soru) alt testinde 2.416, felsefe grubu (12 soru) alt testinde 1.964, din kültürü ve ahlak bilgisi/ek felsefe grubu (6 soru) alt testinde 1.275 olmuştur.” **63 BİN KİŞİ SIFIR ÇEKTI** Buna göre YDT’nin ortalamaları ise Almanca testinde 39.393, Arapça testinde 27.939, Fransızca testinde 46.334, İngilizce testinde 35.638, Rusça testinde 52.332 olarak görüldü. ÖSYM’nin açıkladığı istatistiklere göre, sınav

sonucunda puanı hesaplanacak kadar doğrusu olmayan yani sıfır çeken aday sayısı ise 63 bin 798. Tercih işlemleri 25 Temmuz-2 Ağustos tarihleri arasında yapılacak. Yılmaz, sonuçlara ilişkin anne ve babaların çocuklarının eğitim aracılığıyla insanca yaşayacakları koşullara ulaşmalarını istediklerine dikkat çekerken “Bugün bu ülkede eğitimle gelecek arasındaki köprü tamamen koptu. Liseden mezun olanların sayısı 1 milyon 200 bin civarında. Sınava giren 3 milyon üzerinde. Kapının önünde ciddi bir yığılma var ve bu her geçen sene artıyor. Üstelik 4 yıllık fakültelere girebilecek sayı da 400-500 bin civarında. Buralardan mezun olup iş bulacakların sayısı tahminen 50-100 bin” dedi. **“SADELEŞTİRME BİLİMDEN!”** Yılmaz, “Sadece umut taciriği yapıyor. İnsanlar ‘Çocuğum bu mesleği seçerse insanca yaşar, statüsü olur’ diymiyor, buna inanmıyor. Sınav odaklı bir eğitim sistemini getirmelerine rağmen bu sonuçlar AKP iktidarının da kamesi niteliğinde. Çok uzun zamandır özellikle bilimsel içerikli derslerde netler çok kötü, sıfır çeken sayısı yüksek. Bilimden sadeleştirme



Yılmaz, “Sadece umut taciriği yapıyor. İnsanlar ‘Çocuğum bu mesleği seçerse insanca yaşar, statüsü olur’ diymiyor, buna inanmıyor. Sınav odaklı bir eğitim sistemini getirmelerine rağmen bu sonuçlar AKP iktidarının da kamesi niteliğinde. Çok uzun zamandır özellikle bilimsel içerikli derslerde netler çok kötü, sıfır çeken sayısı yüksek. Bilimden sadeleştirme

ulaşamazken AYT’de coğrafya alt testi hariç hiçbir testte ortalama yüzde 25’i geçmemiş durumdayız. Özellikle matematik ve fen bilimlerindeki geçmiş yıllardaki başarısızlık grafiği bu yıl da devam ediyor” değerlendirmesinde bulundu. **Malvina BIBİLASHVILI**

“Bu tesis yurt dışına bağımlılığı azaltacak”

Tıbbi ve Aromatik Bitkiler alanında ihtisas üniversitesi olan Artvin Çoruh Üniversitesi’nde, Türkiye’nin ilk çok amaçlı ve en büyük kapasiteli bitki işleme tesisinin test açılışı gerçekleştirildi. Seyitler Yerleşkesi TABMER Bitki İşleme Merkezi’nde düzenlenen testte tıbbi ve aromatik bitkilerin katma değeri yüksek ürünler haline getirilmesi amaçlanıyor. Günlük 500 litre katı ve 300 litre sıvı ekstre üretebilen büyük kapasiteli bu testiste, bölgenin endemik bitkileri işlenerek uçucu yağlar ve diğer maddeler üretilecek. Testiste yapılan işlemlerle, Türkiye’nin bitki ekstresi ithalatına olan bağımlılığının azaltılması ve ülkedeki tıbbi aromatik bitkilerin ekstraksiyonunda öncü bir rol üstlenmesi hedefleniyor. Artvin Çoruh Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Sıtkı Bilgin, son 3 yılda özellikle tıbbi ve aromatik bitkiler alanında yoğun çalışmalar yürüttüklerini belirtti. “500 litre bitki ekstraksiyonu üretebilecek kapasiteye sahip” Üniversitenin bu alanda bir enstitü kurduğunu ve



Türkiye’nin ilk tıbbi aromatik dergisini çıkardığını ifade eden Bilgin, Türkiye’nin önemli tesislerinden birini açıklarını vurguladı. Bu tesisin günlük yaklaşık 500 litre bitki ekstraksiyonu üretebilecek kapasiteye sahip olduğunu dile getiren Bilgin, bitkilerden uçucu yağlar ve diğer maddelerin elde edilmesi için üretme imkânlarının olacağını kaydetti. Gelecekte de halk sağlığına katkı sağlamak amacıyla bu

çalışmaların devam edeceğini belirtti. **“Bu proje Türkiye için önemli bir kazanım oldu”** Proje Danışmanı Prof. Dr. Mükerrrem Şahin, Artvin’de kurulan bitki işleme tesisi hakkında şunları söyledi: “Bu tesisi Artvin için profesyonelce kurduk ve ürün üretimine başladık. Bölgenin çok değerli endemik bitkileri var. Biz bu bitkileri topluyor, kurutuyor ve endüstriyel ölçekte işleyerek

nihaî ürüne dönüştürüyoruz. Aslında 3 aşamaya da üniversite olarak gerçekleştiriyoruz. Üniversitemiz burada bitkilerin yağlarını, buhar distilasyonu yağlarını, bitki ekstratlarını, kuru ekstratlarını hologram gibi zeytin yaprağını gelen ekstre işleme kapasitesine sahip kapasitesi çok büyük bir tesis olarak faaliyet gösteriyor. Kapasitesi büyük olan tesisimiz, 500 litre katı ve 300 litre sıvı ekstre kadar çalışabilen bir tesis. Bu proje Türkiye için

önemli bir kazanım oldu. Artvin Çoruh Üniversitesi, tıbbi ve aromatik bitkiler konusunda uzmanlaşmış bir üniversite olarak ön plana çıkıyor. Bu tesisle üretilen ürünler, bölgenin en büyük endemik bitki havzasında elde edilmesi açısından büyük önem taşıyor ve Artvin için çok değerli bir kaynak oluşturuyor.” **“Nadir üniversitelerden biri olacağız”** Artvin Çoruh Üniversitesi Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Özgür Eminoğaoğlu, Türkiye’de birçok bitkinin ekstresinin yurtdışından satın alındığını belirterek şunları söyledi: “Bu tesis sayesinde Türkiye’nin yurt dışından bitki ekstresi ithalatına olan ihtiyacı ortadan kalkacak. Ülkemizde yaklaşık bin 400 tıbbi aromatik bitki bulunuyor. Bunlardan 850’si doğal olarak ilimizde yayılış gösteriyor. Biz bölgedeki birçok bitkinin ekstresini üreten bir üniversite olacağız ve Türkiye’nin kozmetik, takviye gıda ve ilaç üretiminde kullanılan ekstre ihtiyacını karşılayacak nadir üniversitelerden biri olacağız.” **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**

Arhavi'de Madencilik Tehdididi

Arhavi'de on köyü kapsayan 1930.92 hektarlık alan için gerçekleştirilen maden ruhsatı ihalesini Cengiz Holding aldı.

Güvercinli, Tepeyurt, Yukarışahiner, Aşağışahiner, Şenköy, Kesafanealan, Derecik, Büce, Ulukent ve Konaklı köylerini içine alan bu alan, Cengiz Holding'e ait Etil Bakır Anonim Şirketi tarafından 5 milyon TL bedelle satın alındı. İhale, 6 Ağustos Salı günü kesinlik kazanacak. Bölge halkından Doğa Gönüllüsü Gani Erdoğan yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı; "Burası, Osmanlı-Rus Savaşları döneminde köylerini ve vatanlarını savunan insanların ata toprakları. Bizler, burada yaşayan insanlar olarak, o zamanlardan beri atalarımızdan miras kalan bu topraklarda yaşıyoruz. Artvin coğrafyasının makus kaderi haline gelen HES projeleri ve maden sahaları, bölgede yaşayan insanların maalesef devlet eli ile kaderi oldu.

En son Erzincan İliç örneği hafızamızda en tazesi. Artvin

Cerattepe, Rize İkizdere, Kaz Dağları ve diğerleri. Halkın bu kadar itirazına rağmen devletin ısrarla halkını hiçe sayması, doğa harikası bu yerleri rantta teslim etmesi, insanın aklını ve mantığını zorluyor. Son olarak, bizler inatçı insanlarız. Laz milletinin tipik özelliği inatçı olmasıdır. Direneceğiz, birlik olacağız ve bu belayı hep birlikte defedeceğiz." Türkiye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve Doğal Varlıkların Koruma Vakfı (TEMA) tarafından hazırlanan rapora göre, Artvin'in yüzde 71'i maden ruhsatlı. Bu durum, Artvin'in doğal yaşamı, meraları, insan sağlığını ve kadim kültürünü büyük bir tehlike altına sokuyor. TEMA Vakfı'nın raporu, Artvin'in 521 parçaya bölündüğünü ve bu maden ruhsatlı alanların ihale edilmeye devam ettiğini belirtiyor. Vakıf,

Artvin'in sahip olduğu zengin ekosistemler ve biyolojik çeşitliliğin madencilik faaliyetleriyle yok olma tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu vurguluyor. Arhavi'de bölgenin doğal yapısının bozulması, tarım ve hayvancılık faaliyetlerinin olumsuz etkilenmesi ve insan sağlığının tehlikeye girmesi endişesi söz konusu. Ayrıca, madencilik faaliyetlerinin bölgede geri dönüşmez çevresel hasarlara yol açacağı ve köylerin tarihi ve kültürel dokusunu yok edecek. Nadir coğrafyalardan biri olarak öne çıkan Arhavi, zengin ekosistemleri, biyolojik çeşitliliği ve derin köklere sahip kadim kültürü ile biliniyor. Bu değerlerin korunması, gelecek nesillere aktarılması için madencilik faaliyetlerine karşı daha bilinçli ve sürdürülebilir bir yaklaşım benimsenmesi gerekiyor.

Malvina BİBİLASHVİLİ



Şavşat'ta Çocuklar Yönetimde

Şavşat'ta 2015 yılından bu yana hizmet veren Çocuk Belediyesi, Cittaslow unvanı ile birlikte ilçede çocukların yönetiminde söz sahibi olmalarına imkan tanıyor. Şavşat Belediye Başkanı Durmuş Aydın, ilçede bulunan Çocuk Belediye Başkanı ve Çocuk Meclisi'nin önemine dikkat çekerek, çocukların erken yaşta yöneticilik vasıflarıyla yetiştirildiğini vurguladı. Amacın, çocukların yöneticilik kabiliyetlerini küçük yaşta geliştirmelerini sağlamak olduğunu dile getiren Başkan Aydın, bu sayede gelecekte bu çocukların ülkeye farklı alanlarda hizmet verebilecek profesyoneller olarak

yetişmelerini hedeflediklerini ifade etti. Şavşat Çocuk Belediye Başkanı Kıvanç Kaya, çocukların ilçe yönetiminde aktif rol almalarının önemine vurgu yaparak, Çocuk Belediyesinin amacının ilçede yaşayan çocukların sorunlarını dile getirmeleri, çözüm süreçlerine katılmaları ve milli, manevi değerleriyle geleceklere güvenle bakmalarını sağlamak olduğunu belirtti. İlçede 8-15 yaş grubundan 45 üyenin yer aldığı Çocuk Meclisi'nin, Şavşat'ın sorunlarını analiz ettiğini ve çözüm önerilerini Belediye Başkanlığı'na sunduğunu aktardı.

Kaya, yürütülen faaliyetler arasında yardım kampanyaları, ağaçlandırma çalışmaları, kütüphane açılışı, şenlikler, kamplar, boyama etkinlikleri ve Çocuk Hakları Haftası kutlamaları gibi etkinliklerin yanı sıra köpek barınakları yapma ve hayvanlara yardım etme gibi sosyal sorumluluk projelerinin de yer aldığını aktardı. Kaya, çocukların kötü alışkanlıklardan uzak tutulması ve sosyal faaliyetlere yönlendirilmesi gerektiğini vurgulayarak, enerji ve bilgi birikimlerini doğru kullanarak topluma katkı sağlamayı hedeflediklerini ifade etti.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



Yeşil Artvin Derneği'nden Can Atalay'a Mektup

Yeşil Artvin Derneği, Avukat Şerafettin Can Atalay'a Rize İdare Mahkemesi'nin Cerattepe için vermiş olan ÇED olumlu kararını iptal ettiğini iletmek için bir mektup yolladı.

Yeşil Artvin Derneği ve Çevre ve Ekoloji Hareketi Avukatları (ÇEHAV), Cerattepe davası süreçlerinde büyük katkılan olan Silivri Cezaevi'nde tutsak şekilde tutulan Avukat Şerafettin Can Atalay'a Anayasa Mahkemesi'nin hak ihlali kararının ardından Rize İdare Mahkemesi'nin Cerattepe için verdiği ÇED olumlu kararını iptal ettiğini iletmek için bir mektup yolladı. ÇEHAV ve Yeşil Artvin Derneği'nin Avukat Can Atalay'a gönderdiği mektupta şu ifadeleri yer aldı; "Sevgili Can, Sana güzel bir haberiz var. Rize İdare Mahkemesi, Anayasa Mahkemesi'nin hak ihlali kararının ardından Cerattepe için vermiş olan ÇED olumlu kararını iptal etti. Hakla hukuku

aynı cümlede kurmanın çok zorlaştığı bu dönemde, çeyrek asrı aşan bir hukuk mücadelesi sonucu doğanın haklarının korunmasına çok yaklaştığımızı yazıyoruz. Bu karar bize, bizi bir araya getiren mücadeleleri hatırlattı. Çöken karanlıkta, istediğimiz katkıyı sunamadığımız zamanlarda bile ağaçlara, hayvanata, derelere ve birbirimize sahip çıkmanın güzelliklerinden güç alıyoruz. Yorgunsak da devam ediyoruz; uzak düşsek de beraberiz ve içimiz buruksa da umutluuz.. Bundan sonra, özgürlüğün kavuştuğunda Cerattepe'de Kafkasör'de söylenen her özgürlük türküsünün bir dizisinde sen de olacaksın. Yeniden birlikte eylediğimiz,

özgür günler elbette gelecek, moralin, enerjin, direncin eksilmesin, sınırsız kucaklıyoruz." Can Atalay'a gönderilen mektup öncesi basın emekçilerine konuşan Yeşil Artvin Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Avukat Bedrettin Kalın şu ifadeleri kullandı; "Cerattepe davasında Rize İdare Mahkemesi, Anayasa Mahkemesi'nin almış olduğu karara uyarak olumlu ÇED raporunu iptal etti. Cerattepe mücadelesinde de her zaman yanımızda olan Can Atalay için hem Çevre ve Ekoloji Hareketi Avukatları hem de Yeşil Artvin Derneği olarak bir mektup hazırlayarak bu müjdeli haberi Can Atalay'a iletim istedik. Şerafettin Can Atalay, Silivri Cezaevinde tutsak hâlâ. Can



Atalay aynı zamanda Yusufeli'nden Amasya'ya göçmüş bir ailenin çocuğudur. Dolayısıyla bu yönüyle de hem şehrimizdir aynı zamanda. Ama Can Atalay sadece Cerattepe davasında değil, Aladağ'dan, Gezi'ye, Soma'dan Cerattepe'ye kadar ülkede ne kadar sorunlu alan varsa her alanda kendisini adanmış bir çevre dostu, doğa dostu, iyi bir hukukçudur.

Bugün cezaevinde olmasına kabul etmek mümkün değildir. Cerattepe mücadelesinin de bütün aşamalarında yer almıştır. Aynı zamanda da bu davanın kazanılmasında da büyük emeği vardır. Dolayısıyla biz hem Gezi'ye, Soma'dan Cerattepe'ye kadar ülkede ne kadar sorunlu alan varsa her alanda kendisini adanmış bir çevre dostu, doğa dostu, iyi bir hukukçudur."

Malvina BİBİLASHVİLİ

“Sahâbeye Uzanan Hikâyeler”

Artvin İl Müftülüğü, Türkiye Diyanet Vakfı İlim Kültür Sanat ve Yayın Kurulu Başkanlığı (İLKSAV) tarafından Mevlî-d-i Nebî Hi-kâye Yarışması düzenlendiğini duyurdu. İki kategori şeklinde gerçekleştirilecek olan yarışlarda birinciye 40 Bin TL, ikinciyeye 25 Bin TL, üçüncüyeye 15 Bin TL, mansiyon ödülü olarak da 3 kişiye kitap seti verilecek. Birinci kategoride Sahâbe Hayatından Tablolara Konulu Çocuk Hikâyeleri (8 Yaş Ve Üzeri), Asr-ı Saadet'te yaşanan olaylar üzerinden Müslüman şahsiyetine dair anlatımlar yer alacak olup ikinci kategoride ise Sahâbenin Örnek Kişiliği Konulu Gençlik Hikâyeleri (15 Yaş Ve Üzeri), Sahâbe biyografileri üzerinden Müslüman şahsiyetine dair model sunumlar yer alacak. Son başvuru tarihi 20 Ağustos

olan yarışmanın sonuçları 13 Eylül tarihinde açıklanacak. Yarışmanın seçici kurulu, Prof. Dr. Dursun Ali Tökel, Ali Necip Erdoğan, Merve Kahraman Öztürk, Safiye Gölbaşı ve Sıddık Yurtsever olacak. Katılım Şartları Yarışmanın içeriğini ve katılım şartlarını anlatan Artvin İl Müftüsü Mesut Harmancı, her bir yarışmacının sadece bir kategoride yarışmaya katılabileceğini ifade ederek, şunları söyledi: “Yarışmaya yurt içinden ve yurt dışından 18 yaşını doldurmuş ve Türkçe yazabilenler katılabilir. Yarışmaya, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı çalışanlarıyla onların birinci dereceden akrabaları katılmaz. Yarışmaya gönderilen eserler, yazarın öz geçmişi ile birlikte ilgili mail

adresine postalanır. Yarışmaya gönderilen eserlerin daha önce hiçbir dijital yahut matbu mecrada yayımlanmamış olması gerekir. Gelen eserlerin içinde seçilenler TDV Yayınları tarafından kitaplaştırılacaktır. Eğer yayınlanan eserler geçmeyecek şekilde bir defaya mahsus telif ödemesi yapılacaktır. 8 yaş ve üzeri için eser gönderen yazarlar iki bin kelimeyi geçmeyecek şekilde eserlerini word dosyasına aktararak gönderilecektir. Gençler için eser gönderen yazarlar beş bin kelimeyi geçmeyecek şekilde eserlerini word dosyasına aktararak gönderilecektir. Başvurular yalnızca Türkiye Diyanet Vakfı İLKSAV'ın ilksay-akademi.destek@tdv.org adresinden yapılabilecektir.”
Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



Vatandaşların Yayla Mesaisi Sürüyor

Murgul'da, havaların ısınmasıyla birlikte Korucular Köyü Gevül Yaylasında geleneksel yaylacılık mesaisi devam ediyor. Temiz doğal kaynak sular, yemyeşil çayırların arasından geçen akarsular ve doğal güzelliğiyle göz kamaştıran yayla sezonu havaların ısınmasıyla birlikte başladı. Borçka'da ve Murgul'da yaşayan vatandaşlar, yaz mevsiminde aileleriyle çıktıkları

yaylalarda geleneksel kültürlerini yaşatmaya devam ediyor. Büyükbaş ve küçükbaş hayvanlarını otlatmak için yaz aylarında şehir merkezlerinde bulunan ahırlarından ayrılıp yüksek rakımlı yaylalara yolculuk etmeye başlayan vatandaşların göçleri devam ediyor. Organik bir şekilde sağdıkları sütfen peynir, tereyağı ve yoğurtları muhteşem doğa

eşliğinde hazırlayıp tüketen vatandaşlar şehirden uzak sakin bir hayat yaşayarak yayla kültürünün tadını çıkarıyorlar. Yeşil dağların bulunduğu noktalardan biri olan Gevül Yaylası, Murgul ilçesinden 2 buçuk saat mesafede bulunması ile yayla etrafını saran bulutlar eşliğinde, eşsiz manzarasıyla fotoğraf severlerinde uğrak noktası olmaya başladı.
Malvina BIBILASHVILI



Kaymakam Betül Büyükkılıç, Borçka'da Göreve Başladı

İçişleri Bakanlığı talimatıyla Borçka'ya atanan, Kaymakam Betül Büyükkılıç, göreve başladı. Cumhurbaşkanlığı tarafından 01.07.2024 tarihli ve 2024/187 sayılı Atama Kararı ile Borçka Kaymakamı olarak atanmasının ardından, göreve başladı. Borçka ilçesinde 22.07.2024 tarihinde resmi olarak göreve başlayan Kaymakam BÜYÜKKILIÇ, yeni görevine adım attığı gün ilçede ilk iş olarak vatandaşlarla bir araya geldi. Betül büyükkılıç kimdir?

1990 yılında Yalova'da doğdu. 2007 yılında Yalova Anadolu Öğretmen Lisesinden, 2011 yılında Kocaeli Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünden mezun oldu. Temmuz 2017'de Kocaeli Kaymakamı aday olarak Mülki İdare Amirliği mesleğine giriş yaptı. İl Merkezi stajının ardından, Bursa-Mudanya ve Denizli-Tavas ilçelerinde Kaymakam Refikliği stajını tamamladı. Sırasıyla; Çankırı-Kurşunlu ve Malatya-Akçadağ ilçelerinde görev yaptı.

Ankara'da mülkiye başmüfettişi refakatindeki stajının sonrasında yurtdışı stajı kapsamında İngiltere'nin Manchester şehrinde 8 ay süreyle dil eğitimi aldı. Bolu-Mengen ve Bayburt-Demirözü Kaymakamlıklarının ardından Pınarhisar Kaymakamlığına atandı. Cumhurbaşkanlığı tarafından 01.07.2024 tarihli ve 2024/187 sayılı Atama Kararı ile Borçka Kaymakamı olarak atanan Büyükkılıç, iyi derecede İngilizce bilmekteydi.





GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan
Hemen **İndirebilirsiniz**



Çocuk Dünyasında Yenilikler

Ardanuç'ta çocukların vakit geçirebileceği Tostos Çocuk Dünyası, yenilikler eşliğinde hizmete devam ediyor. Ardanuç Belediye İşhanında bulunan Tostos Çocuk Dünyası, çocukların vakit geçirebileceği alanların yanı sıra aileleri de düşünerek kafe bölümü eşliğinde hizmete başladı. Ardanuç'ta yaşayan çocukların top havuzu, oyun makineleri ile eğlencenin tadını çıkartarak

zaman geçireceklerini alanda ailelerin de vakit geçirmeleri için yenilikler yapıldı. Tostos Çocuk Dünyası, hem ailelerin hem de çocukların yüzünü güldürecek bir konseptte hizmete devam ediyor. Çocukları gönüllerince oyun oynarken, aileler ise yemek yemenin keyfini yaşayacak. Tostos Çocuk Dünyası içerisinde onlarca farklı oyun grubu, eğlenceli makinalar ile çocukların eğlenceli bir gün

geçmesini sağlıyor. Çocuklar kapalı oyun parkında uzman oyun ablalar eşliğinde keyifli bir gün geçiriyorlar. Tostos Çocuk Dünyası hakkında bilgi veren Şeyma Kavaklı, ailelerin gönül rahatlığı ile çocuklarını bırakabileceklerini, kendilerinin de keyifle kafe bölümünde vaffle ve kumbir yiyecek vakit geçirebileceklerini kaydetti.

Malvina BİBİLASHVİLİ



“Öğrencilere “müşteri” gözüyle bakılıyor”

Eğitim Sen Genel Yükseköğretim ve Eğitim Sekreteri Evrim Gülez, vakıf üniversitelerindeki fahiş artışlara ilişkin YÖK'e ve Maliye Bakanlığı'na denetleme çağrısı yaptı.

YKS sonuçlarının açıklanmasının ardından adayların üniversite tercih maratonu yarın başlayacak. Adayların tercihlerini yapmadan önce tercih süresinde ÖSYM'nin internet adresinden yeniden yayımlanacak kılavuzu dikkatle incelemeleri ve ÖSYM'den yapılan duyuruların takip etmeleri gerekiyor. Kılavuza göre, tercihler 25 Temmuz-2 Ağustos'ta yapılacak. Tercihlerin başlamasına sayılı günler kala vakıf üniversitelerinin de 2024-2025 akademik yılı için öğrencilerden talep edeceği dönemlik ya da yıllık ücretler belli olmaya başladı. Ücretler, fakülterle ve tercih edilen bölümlere göre farklılık gösterse de çoğu vakıf üniversitesi, geçen seneye oranla ücretlerine yüzde 100'ün üzerinde zam yapmış durumda. Eğitim Sen Artvin Şube Başkanı Köksal Gümüş, konu ile ilgili yaptığı açıklamada "Akademisyenler birden işsiz kalıyorlar. Keyfi uygulamaları denetlenmesi gereken, akademik personelin emeğini koruyacak olan, öğrencinin eğitim hakkını koruyacak olan YÖK. Vakıf üniversitelerinde yapılan fahiş zamları Maliye Bakanlığı'nın denetlemesi gerekiyor. Devletin açıkladığı enflasyon rakamlarının değil, vakıf üniversitelerinin birbirlerinin açıkladığı rakamları referans aldığını gösteriyor" dedi. Sabancı Üniversitesi 2024-2025 akademik yılı ücretini yeni girişli

tüm lisans programları ve hazırlık dil eğitimi için 1,1 milyon TL olarak açıkladı. Bilkent Üniversitesi ise 2024-2025 yılı eğitim ücretini bütün bölüm ve programlar için 620 bin TL olarak belirledi. Koç Üniversitesi'nin 2024-2025 akademik yılında yüksek öğretime başlayacak öğrenciler için tıp fakültesi dışındaki programlar için ücreti 1 milyon 75 TL, yabancı dil hazırlık programı ücreti de tüm bölümler için 1 milyon 75 bin TL oldu. Gümüş, vakıf üniversitelerine ardi ardına yapılan fahiş zamları, YÖK'ün atması gereken adımları ve vakıf üniversitelerinde çalışan akademisyenlerin durumunu değerlendirdi. Vakıf üniversitelerindeki fahiş artışa, Fenerbahçe Üniversitesi'ndeki ücretlendirme üzerinden örnek veren Gümüş, "Fenerbahçe Üniversitesi'ndeki yüzde 228'lik bir artışa beraber bütün gözler vakıf üniversitelerine ve onların ücret artışlarına çevrildi. Fenerbahçe Üniversitesi'nde öğrencilerin ve öğrenci velilerinin bir eylemi söz konusu oldu. Sonuçta ülkemizdeki enflasyon verileri ortada. Bu verilerin neredeyse üç katı kadar bir fiyat açıklanmış durumdadır" dedi. Yükseköğretim Kurulu Başkanı Erol Özvar'ın vakıf üniversitelerine artışlar konusunda yaptığı uyarıyı hatırlatan Gümüş, şunları kaydetti:

"Bu sadece bir tavsiye niteliğinde açıklama. Biz de buradan YÖK Başkanı'na 'Sizi dikkate almadılar. Yüzde 228'de ısrar ettiler. Ne yapacaksınız?'. Sonuçta 'özel üniversiteler' aslında vakıf üniversitelerinde de olsa yapılan iş kamu hizmeti. Kamu hizmeti olarak algılanmıyor. Bu hizmet, üniversite yönetimleri tarafından bir eğitim hakkı olarak değerlendirilmediği için öğrenciye müşteri gözüyle bakılıyor. Orada çalışan eğitim ve öğretim elemanları olmak üzere bilim emekçilerinin tamamı, emek sömürsüne tabi tutuluyorlar. Çok düşük ücretler reva görülüyor. Çok ciddi mobbinge uğruyorlar. Keyfi olarak da iş akifleri sona erdiriliyor. Şu sıralarda siyasal iktidardan vakıf üniversiteleri dışında da doğrudan şirketlere şirket mantığıyla üniversite açma olanağı sağladığına da tanık oluyoruz." Vakıf üniversitelerinde de kamu hizmeti yapıldığını ve amacın akademik bilgi üretimi olduğunu söyleyen Gümüş, "Ama ne yazık ki kar zarar mantığıyla yaklaşıyor" dedi. Vakıf üniversitelerinde öğrencilere "müşteri" gözüyle bakıldığını ifade eden Gümüş, sözlerini şöyle sürdürdü: "Orada üretilen bilgi için verilen emek, yapılan bütün harcamalar kapitalist bir dille girdi mantığıyla bakılıyor. Bu işe kamusal hizmet olarak bakılması gerekiyor. YÖK



Başkanı'nın yaptığı açıklama tavsiye niteliğinde olmamalı. Kamunun denetlemesi gerekiyor. Fenerbahçe Üniversitesi, yaptıkları zam karşısında her şeyin yasal olduğuna dair bir açıklama yaptı. Bir şeyin yasal olması, kamu vicdanında meşru olduğu anlamına gelmiyor. Sizin yaptığınız zam, kamu emekçilerine yapılan zamdan üç kat daha fazla. Burslu okuyan bir sürü öğrenci var. Çoğu emekçi çocuğu. Öğrencilerin açıklıkla sınıdığı bir dönemde üniversite ücretlerine fahiş zam kabul edilebilir değil. Vakıf üniversitelerinin devletin izniyle açıldığını hatırlatan

Gülez, vakıf üniversitelerine karşı sıkı bir denetimin yapılması gerektiğini belirterek, "Akademisyenler birden işsiz kalıyorlar. Keyfi uygulamaları denetlenmesi gereken, akademik personelin emeğini koruyacak olan, öğrencinin eğitim hakkını koruyacak olan YÖK. Vakıf üniversitelerinde yapılan fahiş zamları Maliye Bakanlığı'nın denetlemesi gerekiyor. Devletin açıkladığı enflasyon rakamlarının değil, vakıf üniversitelerinin birbirlerinin açıkladığı rakamları referans aldığını gösteriyor. 'Siz bu zammı neye göre yaptınız? Siz sonuçta vakıf adına kurulduunuz' demesi gereken yetkililer" dedi.

Malvina BİBİLASHVİLİ



gundemartvin.com

Oryantasyon Eğitimi Düzenlendi

Borçka Devlet Hastanesi Eğitim Komitesi tarafından hastaneye yeni katılan personellere ve yaz stajyerlere oryantasyon eğitimi düzenlendi.

Borçka Devlet Hastanesinde eğitim komitesi eşliğinde personellere ve yaz stajyer öğrencilere oryantasyon eğitimi verildi.

Eğitim Hemşiresi Havva Gümüş tarafından verilen eğitimde öğrencilere iletişim, hasta mahremiyeti, hasta hakları, kesici delici alet yaralanmaları ve çalışan hakları hakkında sunum gerçekleştirildi. Gümüş, hasta ile iletişimin önemli olduğunu söyleyerek hastaya zaman ayırmak, ismiyle hitap etmek, konuşurken empati kurmak, dinlerken empati yapmak ve dürüst bir şekilde bilgilendirilme yapılması gerektiğini anlattı.

Hasta hakları hakkında bilgi veren Gümüş, "Sağlık hizmetlerinden faydalanma ihtiyacı bulunan fertlerin sırf insan olmaları sebebiyle teminat altına alınmış haklarının ifade eder. Temel hasta hakları ise; hizmetten genel olarak faydalanma hakkı, bilgilendirme ve bilgi isteme hakkı, sağlık kuruluşunu ve personelini seçme ve değiştirme hakkı, mahremiyet hakkı, tedaviyi reddetme ve durdurma, rıza hakkı. Güvenlik hakkı, dini ve vicibelerini yerine getirebilme, saygınlık görme ve rahatlık hakkı, ziyaretçi ve refakatçi bulundurma hakkı, müracaat,

şikayet ve dava hakları olarak bilinir. Hasta memnuniyetinde ise, hasta memnuniyeti genel anlamda verilen hizmetin hastanın beklentilerini karşılaması ya da hastanın verilen hizmeti iyi yada kötü olarak algılamalarına dayanmaktadır. Hasta mahremiyeti ise, başkaları tarafından kişinin beden, his, düşünce ya da kendisi ya da ilişkilerine ait bilgilerine erişimin sınırlandırılması anlamına gelmektedir.

Başkaları tarafından yapılacak fiziki ya da kişisel müdahaleleri kontrol etme hakkı, insana saygı ilkesidir. Hastanın özel hayatının bir parçası olan ve hastalığı ile ilgili mahremiyeti içeren hususlar birçok yasal düzenlemeler ile korunmuştur. Hasta mahremiyeti için, hasta odasına girmeden önce kapı vurulmalıdır. Hasta muayenesi sırasında odalarda mevcut bulunan perde, paravan vs kapatılarak görsel gizlilik sağlanmalıdır. Hasta varken aynı zamanda başka bir hasta alınmamalıdır. Uygulama alanlarında, hasta odalarında kontrolsüz girişlerin önlenmesi gereken durumlarda kapının ardından açılması engellenmelidir. Poliklinik odasında görevli haricinde kimse bulundurulmamalıdır.



Tibben bölgenin hazırlanması gereken durumlarda görevli dışında kimse bulundurulmamalı Aynı şekilde hasta transferi sırasında da mahremiyet sağlanmalıdır" ifadelerine yer verdi. Birim Sorumlusu Şükran Nalbant tarafından ise iş kazaları, çalışan güvenliği, acil durum kodları hakkında bilgiler verilerek stajyer öğrencilere anlatıldı.

Acil durum kodları arasında beyaz kodun önemli olduğuna değinen Nalbant, mesai saatleri ve dışında, çalışanların şiddet görmesi durumunda (fiziksel saldırı, sözel şiddet, taciz, ateşli silah saldırısı vb) en yakın sabit telefondan "1111" nolu telefon aranarak 5 e tuşlandığını ve "beyaz kod" başlatıldığını dile

getirdi. Nalbant, "Beyaz kod ekibi olay yerine geldiğinde saldırganı uğrayan personel korumaya alınır. Psikolojik destek başlatılır. Travmaya uğramışsa gerekli ilk yardımın ve tıbbi tedavinin yapılması sağlanır. Beyaz kod EKİBİ geldiğinde 1111 aranarak 6 tuşlanarak çağrı sonlandırılır. Mavi Kod ise, Kardiyopulmoner arrest durumundaki bir hastanın hızlı ve güvenli biçimde, eğitilmiş ve deneyimli personel tarafından kalp ve solunum sistemine müdahale ile canlandırılmasını sağlamak için standart bir yöntem belirlemektir. Cpr'a ilk müdahale kadar CPR ekibinin olay yerine ulaşma süresinde son derece önemli olduğundan mavi kod alarmı başlatma önemli bir sorumluluktur. Mavi kod ekibi

olay yerine 3 dakika içerisinde ulaşmak zorundadır. Hastanın durumunu tanımlayan kişi kendine en yakın hastane telefonundan önce 2222 yi arar. 5 i tuşlayıp çıkan otomatik operatörün mavi kod başlatıldı anonsunu duyduca telefonun kapatır. Pembe kod ise, bebek ve çocuklara yönelik kaçırma, kaybolma ve benzeri durumlarda güvenlik personeline durumu bildirmeyi ve olayın engellenmesini amaçlayan sistemdir. Kırmızı kod ise hastane de çıkabilecek herhangi bir yangın tehlikesi halinde yangına en hızlı şekilde müdahale edilerek oluşabilecek tehlikeleri ve zararları en aza indirmek veya önlemek amacıyla oluşturulan acil uyan kodudur" dedi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

"Başarılı Sezona Rağmen Destek Göremedik"

Namağlup şeklinde şampiyon olan Yeşil Artvinspor, maddi yetersizlikten dolayı 2024-2025 sezonunda Artvin 1. Amatör Ligi'ne katılmayacak.

Yeşil Artvinspor, 2023-2024 sezonunu mağlubiyet ve beraberlik yüzü görmeyen Artvin 1. Amatör Ligi'ni namağlup şekilde tamamladı. Ancak, yerel yönetimden ve kentlin ileri gelenlerinden gerekli desteği göremeyen takım, Arhavi 08 Spor ile oynadıkları Bölgesel Amatör Ligi'ne yükselme maçını kaybettiler. Yeşil Artvinspor, yeni kurulmuş bir kulüp olmasına rağmen Kulüp Başkanı Sezgin Uluköy, Teknik Sorumlusu Ahmet Külük ve Antrenör Utku Külük önderliğinde başarılı bir sezon geçirdi. Takım, Artvin halkına oynadığı futbol ve geçirdikleri başarılı sezon ile futbol keyfi yaşattı. Ancak, maddi kaynak yaratamayan kulüp, 2024-2025 sezonunda Artvin 1. Amatör Ligi'ne katılmayacak. Teknik Sorumlusu Ahmet Külük, 2023-2024 sezonunu başarılı bir şekilde tamamladıklarını ancak yerel yönetimlerinden, kentlin kurullarından ve Artvin'in ileri



gelenlerinden yeterli maddi ve manevi destek alamadıklarını belirterek, "Yerel yönetimlerden, kurum ve kuruluşlardan ve Artvin'in ileri gelenlerinden gerekli desteği alamadığımız için Arhavi 08 Spor'a kaybettik. Başarılı bir sezonun ardından Artvin'den destek göremedik" ifadelerini kullandı.

Külük, Artvin'de spora yeterli destek ve önem verilmediğini vurgulayarak, bu durumun devam etmesi halinde yetenekli genç sporcuların geleceğinin karanlık olacağını ve Artvin'in kaybedeceğine dikkat çekerek "Artvin'i yönetenlerin, Artvin'in önde gelen iş insanlarının, kurum ve kuruluşların spora

yatırım yapması gerek. Hentbol, voleybol ve futbol takımlarımızla Artvin halkına seyir zevki sunduk, sosyal anlamda aktivite yaratık. Başarılı kulüplere gerekli desteğin verilmesi gerekiyor. Artvin'in sporda gelişmesi için bizlere destek sağlanmalı" dedi. Artvin gibi güzide bir kentlin TFF

3. Liginde yer alan bir kulübü olması gerektiğini belirten Külük, "Profesyonel ligde bir takımın yer alması demek, Artvin'in kazanması, esnafın, otelcilerin, herkesin kazanması ve turizmin gelişmesi demek. Neden bunlar göz ardı edilip bizler yok sayılıyor? Bu yıl kurduğumuz kulübün ilk yılında 130 lisanslı futbolcu havuzu oluşturduk. Başkanımız Sezgin Uluköy ve Yardımcı Antrenör Utku Külük ile birlikte altyapıda kısa sürede geniş bir havuz oluşturduk. Artvinli çocukların geleceği için elimizden geleni yapıyoruz. Biz Artvin için çalışırken sadece gerekli desteği görmek istiyoruz" dedi.

Külük, Artvin'de spora yeterli destek verilmezse, kaybedenin Artvinspor Kulübü, Artvin 7 Martspor Kulübü ve Yeşil Artvinspor Kulübü değil, Artvin'in kendisi olacağını söyleyerek sözlerini tamamladı.

Malvina BİBİLASHVİLİ



**ARTVİN'DE
HABER**

25 Temmuz 2024 Perşembe
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE
HABER**

Perşembe
Gökgürültülü
Sâgnak Yağılı

Cuma
Çok Bulutlu

Cumartesi
Gökgürültülü
Sâgnak Yağılı



**AYLİN KESKİN
ECZANESİ**
Tlf : (0 466) 212 10 15

Artvin Evladına Sahip Çıkıyor

Sma Savaşçısı



BİLGE YÜKSEL

VakıfBank Alıcı : BİLGE YÜKSEL

₺ : TR11 0001 5001 5800 7331 4279 42

€ : TR29 0001 5001 5804 8024 2548 69

\$: TR61 0001 5001 5804 8024 2548 75



Faaliyet No:06.2024.1877



@smabilgeyehayatol



Bilge Yüksel



@smabilgeyukse